Boletim de Servigo Eletronico da UFJF em
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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
RESOLUCAO CSPP/UFJF N2 186, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

Indica os representantes do Conselho Setorial de
Pés-graduacao e Pesquisa para compor o Conselho
Superior.

O Conselho Setorial de Pos-Graduacao e Pesquisa da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de
suas atribuicoes, tendo em vista o que o foi deliberado na reuniao ordindria realizada no dia 11 de dezembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 19 Indicar os representantes do Conselho Setorial de Pés-graduacao e Pesquisa para compor o
Conselho Superior (Consu/UFJF).

Nome Funcao E-mail de contato

Representante Titular do Conselho Setorial
de P6s-Graduagao e Pesquisa - Areas de
Ciéncias Exatas, Engenharia e Ciéncia da
Computagao

Alex Borges Vieira alex.borges@ufjf.br

Representante Suplente do Conselho
Setorial de Pés-Graduagéo e Pesquisa -
Areas de Ciéncias Exatas, Engenharia e

Ciéncia da Computacao

Giovanni Wilson Amarante giovanni.amarante@ufjf.br

Representante Titular do Conselho Setorial
Elisabeth Murilho da Silva de Pos-Graduagao e Pesquisa - Areas de elisabeth.murilho@ufjf.br
Ciéncias Humanas, Sociais Aplicadas e LLA

Representante Suplente do Conselho
Setorial de Pdés-Graduagéo e Pesquisa -
Areas de Ciéncias Humanas, Sociais
Aplicadas e LLA

Helena Rizzatti Fonseca helena.rizzatti@ufjf.br

Representante Titular do Conselho Setorial
Danilo Reis Coimbra de Po6s-Graduagao e Pesquisa - Areas de danilo.coimbra@ufjf.br
Ciéncias Bioldgicas e da Saude

Representante Suplente do Conselho
Fabio da Costa Carbogim Setorial de Pés-Graduagéo e Pesquisa - fabio.carbogim@ufjf.br
Areas de Ciéncias Bioldgicas e da Saude

Art. 22 Esta Resolucdo, por urgéncia na producdo de seus efeitos, entra em vigor na data de sua
publicacao no Boletim de Servigo Eletronico da Universidade Federal de Juiz de Fora.

Juiz de Fora, 11 de Dezembro de 2025.

Prof.2 Dr.2 Isabel Cristina Goncalves Leite

Presidente do CSPP em exercicio
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